
Czym jest leczenie medyczne w innym kraju
Unii Europejskiej? Przedstawiamy Państwu
przejrzyste informacje i w zrozumiały
sposób wyjaśniamy najważniejsze kwestie.
Niezależnie od tego, czy chodzi o nagłe
zachorowanie podczas urlopu, wypadek w
trakcie weekendowego wyjazdu do
sąsiedniego kraju, czy o wcześniej
zaplanowane leczenie.
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Newsletter projektu „Transgraniczna współpraca
 w zakresie zdrowia w Euromieście Gubin-Guben”

Korzystanie ze świadczeń medycznych w
krajach UE stało się dziś naturalnym
elementem europejskiej mobilności.
Otwarte granice w Europie wiele ułatwiają,
jednak w zakresie opieki zdrowotnej nadal
obowiązują jasno określone zasady. Dobra
orientacja w przepisach pozwala uniknąć
niepotrzebnych kosztów, niejasności i stresu.



Wszystko zależy od konkretnej sytuacji.
W przypadku nagłego zdarzenia medycznego
najważniejsza jest szybka pomoc. Pacjentki i pacjenci
otrzymują wtedy niezbędne leczenie bezpośrednio na
miejscu. Liczy się natychmiastowa opieka – nie
formalności.

Inaczej wygląda to przy leczeniu planowanym. Być może w
sąsiednim kraju dostępne są szybsze terminy, lepsza
specjalizacja w danym zakresie albo przemawiają za tym
względy osobiste. W takiej sytuacji warto wcześniej
dokładnie sprawdzić, jakie warunki obowiązują. Czy chodzi
o leczenie ambulatoryjne, czy planowany jest pobyt w
szpitalu? Od tego zależy, czy konieczna będzie
wcześniejsza zgoda kasy chorych.

Ważne: jeśli w Niemczech dana forma leczenia wymaga
zgody lub przedstawienia kosztorysu, z reguły te same
zasady obowiązują również w innym kraju UE.
Wcześniejszy kontakt z kasą chorych pozwala jasno
ustalić kwestie pokrycia kosztów i ewentualnego zwrotu.

Nasza rada: proszę zaplanować odpowiednio dużo czasu
na przygotowanie i wyjaśnić wszystkie wątpliwości przed
rozpoczęciem leczenia. Dzięki temu można bezpiecznie i
świadomie korzystać z oferty medycznej w krajach Unii
Europejskiej.

Nie mają Państwo pewności, jakie przepisy obowiązują w
Państwa przypadku? Chętnie udzielimy indywidualnej
konsultacji, pomożemy się zorientować i wesprzemy w
zaplanowaniu kolejnych kroków.
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